

Krośnice, dnia 7 listopada 2016 roku

RGPOŚiI.271.24.1.2016

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym

dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚiI.271.24.2016 z dnia 27 października 2016r. r., pn.: **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Krośnice – 2017.”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.) wobec zapytania Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na sformułowane zapytanie:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca celem zwiększenia ilości odpadów zbieranych selektywnie wyposażył na swój koszt wszystkie nieruchomości zamieszkałe w pojemniki o pojemnościach 120 - 240 litrów przeznaczone do zbiórki selektywnej?

Odpowiedź 1:

Zgodnie z §9 Uchwały nr XXIII/142/2016 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice, w zabudowie jednorodzinnej, bliźniaczej i szeregowej oraz w budynkach wielorodzinnych, w których liczba lokali wynosi maksymalnie pięć dopuszcza się stosowanie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów biodegradowalnych, papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz opakowań ze szkła. Pojemniki winny być oznaczone rodzajem gromadzonych w nim odpadów a ich pojemność dostosowana do ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich opróżniania, min. 120 l.

Przy czym Zamawiający oczekuje, że jeżeli Wykonawca zdecyduje się na nieodpłatne wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych w pojemniki przeznaczone do zbiórki selektywnej, szczegóły dotyczące zasad, terminów przekazania, odbioru po zakończeniu realizacji, itp. zostaną ustalone z Zamawiającym (protokół uzgodnień), a mieszkańcy gminy Krośnice o powyższym zostaną z odpowiednim wyprzedzeniem na koszt Wykonawcy poinformowani w kampanii informacyjnej.

Pytanie 2:

Czy mycie i dezynfekcja pojemników opisane w rozdziale 2, punkt 9 powinny być wykonywane specjalistycznym sprzętem przeznaczonym do mycia pojemników, tj. specjalistyczną śmieciarką wyposażoną w automatyczne urządzenie myjące na zabudowie? Czy ten pojazd również należy wymienić w wykazie wskazanym w załączniku nr 6?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie precyzuje szczegółowych wymagań w zakresie środków technicznych jakimi winien dysponować Wykonawca w celu realizacji części zamówienia obejmującej mycie, dezynfekcję i dezynsekcję pojemników i kontenerów wskazanych w rozdziale 2, punkt 8 SIWZ.

Pytanie 3:

Czy pojazdy wskazane w załączniku nr 6 mogą posiadać dowolną klasę emisji spalin, czy Zamawiający oczekuje pojazdów o niższej emisji spalin, np. spełniających normy EURO 5 lub EURO 6?

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie precyzuje szczegółowych wymagań w zakresie klasy emisji spalin jaką powinny się charakteryzować pojazdy przewidziane do świadczenia usługi.

Pytanie 4:

Maksymalny możliwy do zadeklarowania poziom recyklingu (>35%) przyznający Wykonawcy maksymalną liczbę punktów w tym kryterium (40 punktów) jest znacznie wyższy niż ustawowo wymagane w tym zakresie dla 2017 roku (20%) i znacząco przekracza średni poziom osiągalny aktualnie przez większość z gmin. Czy Zamawiający planuje wesprzeć Wykonawcę w osiągnięciu wymaganych poziomów, np. przez akcje edukacyjne lub kontrole selektywnego zbierania przez mieszkańców.

Odpowiedź 4:

Ustalony przez Zamawiającego (jako kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty) maksymalny możliwy do deklarowania poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła (>35%) pozostaje w ścisłym związku z nałożonym na Gminę w art. 3b ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązkiem osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 r.: poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia ww. frakcji w wysokości co najmniej 50% wagowo. Zamawiający stoi na stanowisku, iż w celu osiągnięcia powyższego poziomu w 2020 roku niezbędne jest sukcesywny rokroczny wzrost ww. wskaźnika.

Jednocześnie wskazuję, iż osiągnięty przez Gminę Krośnice w 2015 roku poziom recyklingu wyniósł 33% wobec czego ustalony jako maksymalny do zadeklarowania poziom 35% jest zdaniem Zamawiającego osiągalnym.

Wykonawca składając ofertę w przedmiotowym postępowaniu przetargowym w oparciu o będące w jego posiadaniu zasoby „deklaruje” zgodnie z zapisami rozdziału 12 SIWZ poziom recyklingu i w zależności od powyższego otrzymuje od Zamawiającego określoną liczbę punktów. Wobec powyższego Wykonawca na obecnym etapie nie może oczekiwać od Zamawiającego

deklaracji dotyczącej wsparcia Wykonawcy w osiągnięciu wymaganych poziomów.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z rozdziałem 2, punkt 11 SIWZ do obowiązków Wykonawcy należy monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak: RGPOŚil.271.24.2016 z dnia 27 października 2016 roku i są wiążące dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie.

WÓJT GMINY
A. Biały
mgr Andrzej Biały